
2024 年 12 月 26 日 

第 2 回デフバスケットボール女子日本代表選考合宿の開催について（案内） 

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会 

日頃は当協会の事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「東京 2025 デフリンピック大会」に向けた標記合宿を、下記のとおり実施いたします。 

参加を希望される方は 2025 年 1 月４日（土）17 時までに、「日本デフバスケットボール協会：谷田寛和

（office@jdba.jp）」宛までお申し込みください。 

また、今回の合宿では参加した選手の中から東京 2025 デフリンピック大会に出場する候補選手を選考いたし

ます。選考結果については各人に通知するとともに、選考に残った選手については、その後、数回の強化合宿

を経たうえで日本代表最終メンバーを決めることとなります。代表選手が決まり次第、各人に通知するととも

に、協会のホームページに掲載いたします。 

なお、第１回選考合宿に参加した結果、落選となった選手の申込は受け付けておりませんので、ご承知おき

ください。 

１．目的 

（１）この選考合宿を通して、技術、能力、資質等に優れた選手を発掘し、「東京 2025 デフリンピック大

会」の出場メンバーの選考を行う。

（２）「東京 2025 デフリンピック大会」でメダルを獲得するために、デフバスケットボール日本代表選手

として技術向上に努め、強化を図る。

（３）各地で合宿を開催することで、デフバスケットボールの認知向上と普及を図る。

（４）選手及びスタッフ、関係者などが互いに協同し、デフバスケットボールの発展につなげる。

２．日程 

2025 年１月１8 日（土）12 時から 2025 年１月１9 日（日）17 時まで 

月 日 時間 内  容 

第１日目 

１月 18 日（土） 

12:00～12:15 受付（受付場所：福岡第一高等学校） 

12:15～12:50 練習準備 

13:00～17:00 練習 

17:00～18:00 着替え洗濯など 

18:00～19:00 夕食 

19:00～21:00 ミーティング（会議室）

22:30 就寝 

第２日目 

1 月 19 日（日） 

7:00～ 8:30 起床・朝食・練習準備 

9:00～12:00 午前の部（練習） 

12:00～13:00 休憩 

13:00～16:00 午後の部（練習） 

16:00～16:50 着替え 

 ～17:00 退館 

※時間厳守でお願いします。

※なお、日程の詳細については、都合により若干の変更もありえます。ご了承ください。

※練習内容については決まり次第、参加者へご連絡させていただきます。




